
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1338 Data: 13/10/2020

OGGETTO ; Integrazione accertamento n. 409/2020.
a a a

******************
VISTI
- Il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267, Modificato E Integrato Dal D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;
- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118;
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
- lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento Comunale Sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
- Il Regolamento Comunale di Contabilità;
- Il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
- il provvedimento n.5 /2019, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi
dell'art. 109, comma 2, del d. lgs n. 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo
Dlgs 267/2000 relativamente all'Area Patrimonio, Cultura Sport e Politiche Giovanili;

PREMESSO che
- in data 02/03/2017 prot. n.1753 la Regione Sardegna Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni
Culturali,Informazione, Spettacolo e Sport ha comunicato l'assegnazione di un finanziamento per un
importo complessivo pari a €.16.509,00, ai sensi della L. 482/99, L. 482/99 "Progetti di Tutela delle
minoranze linguistiche parlate in Sardegna", con erogazione di un acconto pari al 60% del finanziamento a
seguito della comunicazione di avvio del progetto e il restante 40% a seguito dell'invio della
rendicontazione e della verifica delle spese sostenute per la realizzazione dello stesso;
- con nota del 29 luglio 2020 prot. n. 9583 il Comune di Sarroch ha comunicato l'avvio del
progetto "Sperimentaus su Sardu" Progetto di Tutela delle minoranze linguistiche parlate in Sardegna";
- la RAS ha accreditato la somma di €. 9.905,40 pari al 60% del finanziamento concesso;
- con determinazione n°1304 del 09/10/2020 è stata accertata, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n
267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n.
118/2011, una somma pari a €. €. 9.905,40 (accertamento 409/2020);

RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, e in particolare
il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile
esazione;



RITENUTO pertanto opportuno, nel rispetto del principio di competenza finanziaria potenziata in forza del quale
l’accertamento è imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione è esigibile, procedere ad integrare
l'accertamento n. 409/2020 per un importo pari a €.6.603,60.

DETERMINA
Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di integrare, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, l'accertamento n.409/2020.

3.Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione
da parte del responsabile di servizio e che sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità
contabile;

4.Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione su Amministrazione
trasparente ai sensi del d.lgs. 33/2013 modificato dal d.lgs. 97/2016.

5.Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento
è Angela Cois.

ATTESTA
la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147 bis comma 1, del
D.Lgs.267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 1 del
29.01.2013

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 13/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

integrazione contabilizzata

Sarroch, 13/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

integrazione contabilizzata

Data: 13/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 14/10/2020 al 29/10/2020

Data, 14/10/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


